
ОТЧЕТ 

ЗА 

ДЕЙНОСТТА НА НЧ ,, НАПРЕДЪК-1908 Г. ,,  

С. СЕМЧИНОВО ЗА 2022 Г. 

Основните дейности на читалището са: 

Библиотечна и читалищна. 

I. Библиотечно и информационно обслужване: 

     Към 31.12.2022 год. библиотечният фонд в библиотеката на НЧ „Напредък-

1908 г.„ с. Семчиново е 8868 бр. библиотечни документи. Набавени бяха 326 бр. 

 като 88 бр. от тях бяха закупени, 142 бр. са Дарение  от наши читатели, а 96 бр. са от 

спечелен проект „Българските библиотеки – съвременни центрове за четене и 

 информираност 2022 г.“ към  МК. През годината бяха отчислени 300 бр. книги при 

проведена частична инвентаризация на фондохранилището, заетите библ. документи 

са 875 бр., читателите – 186, от тях до 14 год. – 92. Общо посещенията в 

библиотеката за 2022 год. са 1175, от тях справочно - библиографски и 

информационни дейности – 276, устни справки – 24, електронни справки – 0. 

 

II. Любителско художествено творчество и традиционни културни  прояви. 

    В читалището от девет години имаме сформирана ДТФ „Пламъче“, в която 

участват 11 деца от 15 до 17 год., след кратко прекъсване подновихме 

репетициите на детска танцова група „Веселяче“, в която участват 15 деца от 7 

до 12 год., кукерска група „Васильовски дервиши“ с 52 участника на средна 

възраст 35 г., група по приложни изкуства, в която работим с деца от различни 

възрасти, с които подготвяме табла, украси за празници и подаръци,  две групи 

за народни танци – възрастни, с участници жени на възраст 28-50 год., школа 

по пеене и акордеон,  в която се обучават индивидуалните самодейци към 

читалището – Габриела Николова-12 г., Сияна Кушева – 13 г. и Анелия 

Николова – 34 г. 

     НЧ „Напредък-1908 г.“ активно работи с деца от етническите малцинства, ученици 

в местното училище и деца от детската градина, като  се обхваща възрастова група от 

6 до 17 г. Те са: 

1. Наши читатели в библиотеката. 

2. Участници в нашите празници. 

3. Участници в групата по приложни изкуства. 

 

Работим съвместно и с местния пенсионерски клуб, чието помещение се намира 

в читалището, и в който членуват доста хора с увреждания.  



1. Съвместно организираме наши празници. 

2. Помагат при ремонт и стопанисване на сградата. 

 

Празниците, събитията и участията ни се ръководят от културния календар. 

 

- 01.01. - Кукерската група „Васильовски дервиши“, която поддържа 

дългогодишна традиция взе участие в Новогодишния празник. 

- 06.01. – Местен празник свързан с Богоявление. 

- 15.01. – Определяне и награждаване на читател на 2021 г. 

- 18.01. – Отбелязване на 166 години от рождението на Райна Княгиня с  

витрини, заедно с децата от групата по приложни изкуства. 

- На 21.01. съвместно с пенсионерския клуб пресъздадохме 

традицията за Бабинден. 

- 04. 02. – Участие и награда за Габриела Николова в Онлайн 

конкурс E-FEST за вокално майсторство – поп и джаз пеене. 

- 17.02. – Участие и грамота за Константина Йосифова за участие в конкурс 

за рисунка на  ARTCONTESTOR.com 

- 18.02. – 149 години от гибелта на Васил Левски с децата от групата  по 

приложни изкуства изработихме табла, подготвихме витрини и постери в 

училището, проведохме викторина с награди. 

- 28.02.  – Работилничка за мартенички с децата от детската градина. 

- 01.03.  – Посрещане на баба Марта. 

- 01.03. –Ден на самодееца, с участие на групите за народни танци възрастни.

- 02.03. – Изложба на мартеници. 

- 03.03 – Тържество по случай Националния празник, съвместно с 

училището. 

- 08.03. – Празник за международния ден на жената, проведен в 

пенсионерския клуб. 

- 12.03. – Тодоровден. 

- 21.03 – Отбелязване на 151 г. от смъртта на Петър Берон във  

фейсбук страницата на читалището. 

- 22.03. – Световен ден на водите – работилница и изложба. 

- 23.03. – Участие и грамота за Габриела Николова от онлайн 

фестивала „Среди зима на мегдана Радилово-2022“ 

- 24-30.03. – Седмица на детската книга – посещение в  библиотеката 

от ученици от месното училище. 

- 02.04.- Международен ден на детската книга, с ученици от първи и 

втори клас. 

- 03.04. – Участие на кукерската група и Габриела Николова в III 

Кукерски фестивал „Дервиши Варвара“. 



- 08.04. – Международен ден на ромите – празник в училището. 

- 16.04. – Лазаровден с децата от групата по приложни изкуства. 

- 20.04. – Отбелязахме 146 г. от избухването на Априлското въстание със 

снимки и информация във фейсбук страницата на читалището. 

- 21.04. – Конкурс за боядисване на яйца в детската градина. 

- 23.04. – Отбелязване на Световен ден на книгата, с витрина на най- четените 

автори и книги в библиотеката, с помощта на деца от 4 клас. 

- 28.04. – Откриване на собствена постоянна етнографска изложба в 

читалището. 

06.05. – Ежегоден празник свързан с Гергьовден. 

14.05. – Участие на групата за народни танци – възрастни в Майска 

фолклорна среща „На Баташката чаршия“ 

- 21.05. – За Деня на славянската писменост и култура украсихме  фоайето 

на читалището с венци и табла. Радостно е, че в тази инициатива се 

включиха много деца с идеи и работа. 

- 24.05. – Тържество в училището. 

- 31.05. – Посещение на второкласници в библиотеката и етнографския кът. 

- 01.06. – Празник за Деня на детето в детската градина, организиран 

съвместно с Кметство Семчиново. 

- 02.06. – В Деня на Ботев и загиналите за свободата на България, тържество в 

училището.  

- 22.06. – Ден на българския фолклор с участие на групата за народни    танци за 

възрастни. 

- 24.06. – Еньовден – запознаване с билките. 

- 27.06. – Посещение на децата от детската градина на Етнографската ни 

изложба. 

- 29.06. – Заснемане на видеоклип с Габриела Николова и песента „Петър 

Румяна думаше“. 

- 09.07. – Отбелязване на 172 години от рождението на Иван Вазов. 

(витрини) 

- 19-20.07. – Традиционен празник на с. Семчиново. 

- 28.07. – Участие и грамота на Габриела Николова за солово изпълнение 

във Виртуален събор „С песни и танци Мадара ни събира въпреки 

всичко“ 

- 30.07. – Участие и златен медал за Габриела Николова в IV Национален 

фолклорен фестивал „Св. Константин“. 

- 31.07.-06.08. – Участие на ДТФ „Пламъче“ на Международен фестивал в 

Италия. 

- 15.08. – Ежегоден курбан за младежите в Семчиново. 

-  03.09. - Участие на Габриела Николова в Първия Национален 



фолклорен фестивал с. Драгиново. 

- 06.09. – Ден на Съединението на България (табла). 

- 07.09. – Участие на Габриела Николова в Традиционния празник на с. 

Симеоновец „Рождество Богородично“. 

- 15.09. - Празник в училището по случай първия учебен ден. 

- 22.09. – Ден на Независимостта на България. 

- 01.10. –  Празник на открито пред пенсионерския клуб за деня на възрастните 

хора. 

- 18.10. – Седмица на четенето с деца от детската градина. 

- 18.10. – Ден на художника с деца от групата по приложни изкуства.(рисуване, 

изложба). 

- 26.10. – Ежегоден курбан за здраве (Димитровден). 

- 01.11. – Ден на Народните будители с децата от детската градина. 

- 13.12. – Тържество и запалване на светлините на Коледната елха, с участието 

на ДГ „Веселяче“ и децата от школата по пеене с ръководител Николай 

Титеряков. 

- 17.12. – Реализиран проект на Иво Данчев с фотографии на кукери от цялата 

страна и участие на един от нашите кукери (Кирил Линчев) в него. 

Фотографиите са изложени на фотографска изложба в Париж, наречена 

„Между два свята“. 

- 20.12. – Украса и изложба на сурвачки с децата от детската градина. 

- 22.12.- Пресъздаване на обичая „Бъдни вечер“ в детската градина. 

- 23.12. – Участие на Сияна Кушева, Габриела Николова и Анелия Николова в 

коледно тържество в гр. Белово. 

- 23.12. -  Тържество и посрещане на Дядо Коледа. 

 

 Всички мероприятия на читалището се организират с активното съдействие 

 на Кметство Семчиново, ЦДГ „Слънчево детство“, ОУ „Христо Ботев“, 

Пенсионерски клуб „Чинари“ и местната кооперация „Съгласие“.     

     Самодейността и дарителската дейност се развива единствено от  доброволци. 

През 2022 година в читалището се получиха най-много дарения от всички изминали 

години. Дарителите ни са 42-ма с над 130 дарения на предмети за етнографската ни 

изложба и книги за библиотеката. 

 

III.  Материална база: 

  Триетажна масивна сграда със застроена площ 485 кв. м и разгъната застроена площ 

1234 кв.м. Състояща се от: Първи етаж – Клуб и санитарни помещения. Втори етаж – 

четири помещения и фоайе. Трети етаж – фоайе, библиотека, хранилище, зала, 

прожекционни кабини и балкон. С Договор за   Дарение № 233/21.07.2016 год. община 

Септември дарява на НЧ ,, Напредък-1908 г. ,, безвъзмездно правото на собственост 

върху имота. 

Общата разгърната площ на библиотеката е 64 кв.м. в нея компютъризираните 



работни места за потребители – 1 бр., за библиотечен персонал – 1 бр., разполага с 1 

бр. компютър, 1бр. лаптоп, принтер – скенер и видеонаблюдение. 

Субсидирана численост на читалището е 1,75 бр. 

Общият бюджет на читалището за 2022 год. е 21 654.00 лв. 

Читалището разполага със собствени средства от членски внос и наем от две помещения.  

 

 

 

 

Изготвил: 

 

Цветанка Ичева 

(библиотекар ) 
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